
UCHWAŁA NR LXII/339/24 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność  Wójta w realizacji zadania własnego Gminy 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postepowania administracyjnego ( Dz. U. z 2023 r. poz. 803), Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na bezczynność Wójta w realizacji zadania własnego Gminy 
złożonej przez stowarzyszenie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej 
z siedzibą w Warszawie z dnia  08.02.2024 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 3FB07ABA-750D-4708-9523-94F774FDD782. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 08 lutego 2024 r.  Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratynkowe Rzeczypospolitej Polskiej 
(WOPR) z siedzibą w Warszawie złożyło, za pomocą poczty elektronicznej, skargę na bezczynność            
w realizacji zadania własnego gminy polegającego na niedokonaniu przez Wójta we współpracy          z 
policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do rejestru jednostek 
współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne- Analizy zagrożeń, w tym 
identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących  
obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji w odniesieniu do nie 
wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, stwarzając 
ponadto przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki wynikające z ustawy             
z dnia 1 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U.                
z 2022 poz. 2705), zwłaszcza z art. 4 ust.1.  

Zgodnie z treścią art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 
organów właściwych do rozpatrzenia skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności Wójta Gminy jest Rada Gminy.  

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy           
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w celu zbadania jej 
zasadności. Na posiedzeniu a dniu 14 marca 2024r. oraz 18 kwietnia 2024 r. komisja zapoznała się ze 
skargą oraz informacją Wójta Gminy Wądroże Wielkie, który przedłożył Komisji wykonaną „Analizę  
dla osób przebywających na obszarach wodnych Gminy Wądroże Wielkie” sporządzoną w uzgodnieniu 
z : Komendą Powiatową Policji w Jaworze, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Jaworze, Dolnośląskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym we Wrocałwiu Oddział 
Powiatowy w Legnicy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, podjęła uchwałę uznając, iż w jej opinii 
skarga powinna być uznana przez Radę Gminy za bezzasadną. 

 Rada Gminy po rozpatrzeniu powyższego uznaje, iż skarga nie jest zasadna z uwagi na to, że Wójt 
Gminy wywiązał się z obowiązku wynikającego z art. 4 ust 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.                   
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714)                          
i sporządził wymaganą w tym przepisie Analizę oraz dokonał przy tym określonych prawnie uzgodnień 
z odpowiednimi podmiotami. Tym samym Wójt nie pozostaje w bezczynności                           w 
wykonaniu tego zadania. Ponadto Rada nie dopatrzyła się naruszeń w działaniach lub zaniechania 
Wójta w zakresie innych obowiązków wynikających z ww. ustawy.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wądroże Wielkie postanawia uznać skargę za bezzasadną. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Andrzej Hawran 

 
 
 

Id: 3FB07ABA-750D-4708-9523-94F774FDD782. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/339/24 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


